
segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº. 545, DE 14 DE ABRIL DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. DARLYSON 
JOEL DA SILVA AMORIM, PARA O CARGO DE 

DIRETOR DE DIVISÃO DE ESPORTE ESCOLAR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. DARLYSON JOEL DA SILVA 
AMORIM, portador do RG. 09596367-73 SSP/BA e  CPF Nº 009495465-85, 

para o CARGO DE DIRETOR DE DIVISÃO DE ESPORTE ESCOLAR Símbolo CC-

4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de abril de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C2408CF646AAFEA868B7561BD3FDE8



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

DECRETO Nº. 546 DE 14 DE ABRIL DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

VANDICLÉIA DA SILVA MENDES RODRIGUES, 

PARA O CARGO DE DIRETORA DA DIVISÃO DE 

ATENDIMENTO AO IDOSO E AOS PORTADORES 

DE NECESSIDADES ESPECIAIS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. VANDICLÉIA DA SILVA 
MENDES RODRIGUES, portadora do RG. 0959506306 SSP/BA e CPF Nº 

011678725-25, para o CARGO DE DIRETORA DA DIVISÃO DE ATENDIMENTO 

AO IDOSO E AOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, Símbolo CC-

4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de abril de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C2408CF646AAFEA868B7561BD3FDE8



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 547, DE 14 DE ABRIL DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. PAULO 
SÉRGIO OLIVEIRA DAS NEVES, DO CARGO DE 

 ASSESSOR TÉCNICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. PAULO SERGIO OLIVEIRA 
DAS NEVES, portador do RG. 0365532045 SSP/BA CPF Nº 374238355-87, 

do cargo de ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CAS-3, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/04/2016. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de abril de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C2408CF646AAFEA868B7561BD3FDE8



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 548, DE 14 DE ABRIL  DE 2016 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº. DIEGO DE 
CASTRO DOURADO, PARA O CARGO DE OFICIAL 

DE GABINETE II, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Srº. DIEGO DE CASTRO DOURADO, 
portador do RG. 1355362512 SSP/BA CPF Nº 034387205-66, para o  Cargo 

de OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de abril de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C2408CF646AAFEA868B7561BD3FDE8



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 549, DE 14 DE ABRIL  DE 2016 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº. PABLLO 
PEREIRE DOURAD SANTOS, PARA O CARGO DE 

OFICIAL DE GABINETE II, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Srº. PABLLO PEREIRA DOURADO 
SANTOS, portador do RG. 1157875124 SSP/BA CPF Nº 054.824.735-89, 

para o  Cargo de OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de abril de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C2408CF646AAFEA868B7561BD3FDE8



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº. 550, DE 04 DE MAIO DE 2016. 

 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

GERALDO UMBELINO BRITO, DO CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. GERALDO UMBELINO BRITO, 
portador do RG. 2869724 SSP/BA e CPF Nº 272017405-04, do CARGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Símbolo SBS-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação retroagindo seus efeitos legais a 1º de março de 2014. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de maio de 2016. 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C2408CF646AAFEA868B7561BD3FDE8



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

DECRETO Nº. 551, DE 04 DE MAIO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. GERALDO 
UMBELINO BRITO, PARA O CARGO DE 

ASSESSOR TÉCNICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. GERALDO UMBELINO BRITO, 
portador do RG. 2869724 SSP/BA e CPF Nº 272017405-04, para o CARGO DE 

ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CAS-3, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de maio de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C2408CF646AAFEA868B7561BD3FDE8



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 552, DE 04 DE MAIO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRº. 
ERASMO CARLOS PEREIRA RODRIGUES, DO 

CARGO DE CHEFE SEÇÃO DE CONSERVAÇÃO DE 

PRAÇAS, JARDINAGENS E CEMITÉRIOS, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Srº. ERASMO CARLOS PEREIRA 
RODRIGUES, portador do CPF Nº 551.068.705-34, do Cargo de CHEFE 

SEÇÃO DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, JARDINAGENS E CEMITÉRIOS, 

Símbolo CC-05, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de maio de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C2408CF646AAFEA868B7561BD3FDE8



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 553, DE 04 DE MAIO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº. ERASMO 
CARLOS PEREIRA RODRIGUES, PARA O 
CARGO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Srº. ERASMO CARLOS PEREIRA 
RODRIGUES, portador do CPF Nº 551.068.705-34, para o CARGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Símbolo SBS-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de Maio de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C2408CF646AAFEA868B7561BD3FDE8



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 554, DE 04 DE MAIO  DE 2016 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. TALITA 
LOURENA FERREIRA DE SOUZA, PARA O 

CARGO DE OFICIAL DE GABINETE II, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. TALITA LOURENA FERREIRA 
DE SOUZA, portadora do RG. 13916786-21 SSP/BA CPF Nº 025.556.395-78, 

para o  Cargo de OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 14/04/2016 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de maio de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C2408CF646AAFEA868B7561BD3FDE8



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 555, DE 04 DE MAIO  DE 2016 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº. DERCÍLIO 
AMADOR DE BRITO, PARA O CARGO DE 

OFICIAL DE GABINETE II, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Srº. DERCÍLIO AMADOR DE 
BRITO, portador do RG. 14720638-30SSP/BA CPF Nº 041.892.985-81, para 

o  Cargo de OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/05/2016. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de maio de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C2408CF646AAFEA868B7561BD3FDE8



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº. 556, DE 04 DE MAIO DE 2016. 

 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

ANTÔNIO FERNANDO DOURADO, PARA O 

CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado  o Sr. ANTÔNIO FERNANDO  
DOURADO, portador do RG. 116999144 e CPF Nº 098.883.065-53, para o 

CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, Símbolo SBS-1, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de maio de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C2408CF646AAFEA868B7561BD3FDE8



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 557, DE 04 DE MAIO  DE 2016 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. DRIELE 
SILVA VILELA, PARA O CARGO DE ASSESSORA 

EXECUTIVA II, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. DRIELE SILVA VILELA, 
portadora do RG. 2045376656 SSP/BA CPF Nº 066.310.465-30, para o  Cargo 

de ASSESSORA EXECUTIVA II, Símbolo CAS-6, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/05/2016 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de maio de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7C2408CF646AAFEA868B7561BD3FDE8


		2016-05-09T16:38:34-0300




